
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

Priveşte: aprobarea organizării și desfășurării concursului “ Mesaj pentru România” în 

municipiul Alexandria 
  

Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, 

având în vedere: 
-          Referat de aprobare nr. 23540 din 16.10.2020 al Primarului municipiului Alexandria; 
-          raportul comun de specialitate nr. 23541 din 16.10.2020 al Direcţiei Economice şi 

Direcției Juridic, Comercial; 
-          Avizul comisiilor de specialitate; 
-          prevederile H.C.L. nr. 04 / 29 ianuarie 2020 privind aprobarea principalelor manifestări 

cultural-artistice, sportive și de tineret care se desfășoară în municipiul Alexandria în anul 

2020 
-          prevederile art.129, alin (1),  alin. (2), lit. “d” , alin (7), lit. “d” din OUG 57/2019 privind 

Codul Administrativ al României; 
  
În temeiul prevederilor art. 136, alin. (1), art. 139, alin. (1) și alin. (5),  art. 196, alin. (1), 

lit. “a” din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ al României 
  

HOTĂRĂŞTE: 
  

            Art.1. Se aprobă organizarea și desfășurarea concursului “Mesaj pentru România” în 

municipiul Alexandria în perioada 16.11 - 01.12.2020 
           Art.2. Se aprobă Regulamentul de concurs conform anexei care face parte integrantă din 

prezența  hotărâre. 
            Art.3. Prin  grija Secretarului General al Municipiului Alexandria prezenta hotărâre va fi 

transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului 

Municipiului Alexandria, Direcţiei Economică, Direcției Juridic, Comercial pentru cunoaştere şi 

punere în aplicare. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 

 CONSILIER,      SECRETAR GENERAL, 

AUGUSTIN Ioan                Alexandru Răzvan CECIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRIA 

Nr11_din 28 octombrie 2020 


